
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
Codice fiscale: 84004630012 – C.U.U. UFCH7V 

 
 

Settimo Vittone, protocollo e data vedi segnatura 
 

Agli Atti 

All’Albo 

 
Oggetto: Determina impegno di spesa - permesso spettacoli e trattenimenti utilizzo musiche “Piccolo Principe” di Angelo 

Sormani – Scomegna Edizioni Musicali S.R.L. – Diritti Siae  
 
 
Attività/Progetto: A03/02 Potenziamento Offerta Formativa 
Descrizione: permesso spettacoli e trattenimenti utilizzo musiche “Piccolo Principe” di Angelo Sormani – Scomegna Edizioni Musicali 
S.R.L. – Diritti Siae 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 3 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO l’art. 180 della Legge n. 633/1941 riserva in via esclusiva alla SIAE “l’attività di intermediario, comunque attuata sotto ogni forma 

diretta o indiretta di intervento, mediazione, mandato, rappresentanza ed anche di cessione per l'esercizio dei diritti di rappresentazione, di 

esecuzione, di recitazione, di radiodiffusione ivi compresa la comunicazione al pubblico via satellite e di riproduzione e cinematografica di 

opere tutelate”. In tale ambito non si configurano quindi attività economiche di acquisizione di beni e servizi, riconducibili al Dlgs. n. 

50/2016 e alla Legge n. 136/2010. 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 
VISTA la delibera criteri e limiti per l'attività negoziale del Dirigente Scolastico in merito agli affidamenti diretti n. 10 del 06/11/2019; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato con delibera n. 48/2022-23 del CDI del 28/12/2022; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 approvato dal CdI con delibera n. 51 del 28/12/2022 
VISTO il Progetto “Piccolo Principe” che prevede la collaborazione delle diverse discipline (lettere, musica, arte) per la realizzazione di uno 
spettacolo da presentare il 12/05/2023 in collaborazione con la Banda Musicale di Settimo Vittone, rivisitazione del Piccolo Principe, 
adattato all‘età, alle abilità dei ragazzi e alle esigenze scolastiche, presentato dalla responsabile del progetto Insegnante Gorda Paola; 
RITENUTO necessario procedere con urgenza all’acquisizione del permesso spettacoli e trattenimenti utilizzo musiche “Piccolo Principe” 
di Angelo Sormani – Scomegna Edizioni Musicali S.R.L. – Diritti Siae; 
CONSIDERATO che le esigenze a carattere di urgenza relative al servizio che si intende acquisire permesso spettacoli e trattenimenti 

utilizzo musiche “Piccolo Principe” di Angelo Sormani – Scomegna Edizioni Musicali S.R.L. – Diritti Siae; 

VISTA il preventivo pervenuto da SIAE IVREA, con prot. n. 2983; 

CONSIDERATA l’offerta n. proposta 1300528202300000398 il cui importo complessivo è di € 62,10 (IVA 22% esclusa) 
ACCERTATO che la spesa per il servizio in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale e.f. 2023 Attività A03/02 Potenziamento 

Offerta Formativa; 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

Art. 1 - Oggetto 
Si autorizza l’acquisizione del permesso spettacoli e trattenimenti utilizzo musiche “Piccolo Principe” di Angelo Sormani – Scomegna Edizioni Musicali S.R.L. 

– Diritti Siae per le motivazioni indicate in premessa. 
 

Il permesso spettacoli e trattenimenti da acquisire può essere riassunto in: permesso spettacoli e trattenimenti utilizzo musiche “Piccolo Principe” di 
Angelo Sormani – Scomegna Edizioni Musicali S.R.L. – Diritti Siae 

http://www.icsettimovittone.it/




 

 

 

 

Art. 2 Importo e durata 
L’importo complessivo oggetto del buono d'ordine per l’acquisizione del permesso spettacoli e trattenimenti è determinato in € 62,10 

(sessantadue/10) (IVA 22% esclusa). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività   A03/02 Potenziamento Offerta 

Formativa; 
La rappresentazione verrà effettuata il 12/05/2023 presso il Salone Pluriuso Piantagrant (Settimo Vittone) dalle ore 21:00 alle ore 22:30. 
 

Art. 3 - Stipula Contratto e Pagamento 
Il contratto sarà stipulato secondo le norme del codice civile. 
La fattura potrà essere emessa a consegna effettuata e in formato elettronico. Il pagamento sarà effettuato, a ricevimento con bonifico 
bancario entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa verifica della regolare fornitura. 
Prima di procedere al pagamento si procederà con la verifica e i controlli previsti dalle norme vigenti. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato il giorno 12/05/2023. 

 
 

Art. 5 
Di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Natale NECCHI 
Firmato digitalmente 


		2023-05-09T15:20:52+0200
	NATALE NECCHI




